
( p ZURNRLONLINE 
Univerzita Palackého | Žurnál UP | Žurnál + 

Univerzita | Student | Osobnosti | Projekty | Věda a výzkum | Kultura | Sport | Kam jít | Pozvánky | Video | News in English 

Nový systém overuje pravost diplomu Nejnovější zprávy 
Olomoucké studentky tráví v 
Bangladéši nezapomenutelné léto 

Letní svetová univerziáda: Bronz 
putuje do Olomouce 

středa 10. července 2013,11:30 - Text: (srd) 

Masarykova univerzita spustila celorepublikový 
online systém na ověřování pravosti diplomů. Zájemci 
k tomu potřebují jen prístup na internet a originálni 
číslo diplomu. Nová služba má ztížit práci 
padělatelům. 

Případů, kdy lidé předložili falešné diplomy, v posledních 
letech přibývá. Brněnská univerzita proto systém z dílny 
vývojářů fakulty informatiky zpřístupnila na adrese 
www.prawdiplom.cz a nabídla dalším vysokým školám, aby 
se k systému připojily. 

„Masarykova univerzita klade velký důraz na ochranu 
osobních údajů a na jejich technické zabezpečení. K 
zobrazovaným informacím se proto dostane jen člověk, 
který zná číslo diplomu, což je absolvent, příslušné studijní 
oddělení nebo osoba, které absolvent číslo diplomu ukázal," 
uvedl Michal Brandejs, autor myšlenky a vedoucí 
vývojového týmu. Informace nejsou veřejné a sortiment 
zobrazovaných dat záleží na každé škole. 

Ilustrační foto: Marek 
Otava 

Torso dnes naposledy 

Centrum regionu Haná má dvě 
posily z Japonska 

•NLINEOLOfTOJC 
Divadlo Tramtárie přilákalo více diváků j^jp^" 

• N L I N E Ľ E 5 K D 
Experiment simuluje rostlinám budoucí 
klima 

•NLINESVET 
Univerzita Komenského zkoumá stárnutí 
a civilizační choroby 

Olomoucké barokní 
slavnosti - Yta 
ínnocens 

[30j 
Baroko a romantismus 
- střet emocí 

V) 
7~ 

ĚĚ 

Anketa 
Kde strávíte prázdniny 
(dovolenou)? 
® Neopustím město. 
<Q Neopustím Česko. 
© Neopustím Evropu. 
r> Neopustím planetu. 

Odeslat 

V pilotní fází projektu systém zahrnuje přes 82 tisíc diplomů 
vydaných Masarykovou univerzitou od roku 2000 a dále 
diplomy vydané několika dalšími jíž zapojenými institucemi. 

„Služba pravydiplom.cz je alternativou k osobnímu ověření 
pravosti diplomu, které dosud bylo možné pouze přímým 
kontaktováním instituce, která diplom vydala. Nový systém 
celý proces ověření pravosti urychluje, a měl by tak 
především odradit potenciální padělatele," vysvětlila 
prorektorka pro vzdělávací činnost Ivana Černá. 

Univerzita v minulostí spustila také systémy na odhalování 
plagiátů v závěrečných a školních pracích a také v 
akademických dílech. Do jejích mezíuníverzítních projektů 
theses.cz, odevzdej.cz a repozitar.cz se zapojilo už více než 
čtyřicet vysokých, vyšších odborných a středních škol a 
dalších institucí, včetně několika zahraničních. Tyto jíž dříve 
spolupracující školy mají nyní možnost se k současné fázi 
projektu pravydiplom.cz připojit zdarma. 

Zpět 

Pro vkládáni Komentářů je nutné se přihlásit/zaregistrovat. 

Komentáře nevyjadřuji stanovisko redakce ani vydavatele. Redakce diskusi nemoderuje, 
ale vyhrazuje si právo nevhodné komentáře smazat, případně zrušit registraci. 

Žurnál Online 
vydává 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

ISSN 1805-6865 

Redakce: 
Biskupské náměstí 1, Olomouc 
Telefon: 585 631 155 
zurn a l(at)u pol.cz 

Lékařská fakulta 
I Přírodovědecká fakulta 
I Filozofická fakulta 
I Pedagogická fakulta 

Právnická fakulta 
I Fakulta zdravotnických věd 

Fakulta tělesné kultury 
I Cyrilometodějská teologická fakulta 

Archiv zpráv 

NEJCTENEJSI 
Absolventi univerzity mají nový newsletter 
Výuku dějin 20. století ožŕvi komiks i nová 
učebnice 
Bouřlivé ovace pro Endymiona. Začaty 
Olomoucké barokní slavnosti 
Olomouc se stane centrem výzkumu 
životního stylu dětí a mládeže 
Studium rostlin usnadní systém BotanGlS 
Výše ubytovacího stipendia se nemění, činí 
750 korun měsíčně 
Centrum regionu Haná má dvě posily z 
Japonska 

D L O U H O D O B É AKCE 
20. červenec -17. srpen 
Letní Škola slovanských studií 

Přihlásit / Registrovat | Poslat příspěvek | Ceník inzerce | 

http://www.prawdiplom.cz
http://pravydiplom.cz
http://theses.cz
http://odevzdej.cz
http://repozitar.cz
http://pravydiplom.cz
http://pol.cz

